
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
 
 

Disposición
 

Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: MODIFICACION DISPOSICION N° 14-GCABA -HMO-2024

 

VISTO: La Ley N° 6035, reglamentada mediante Acta Paritaria N°04/2019, Resolución 
N°20194565-GCABA-MEFGC, la Disposición N° 14-GCABA-HMO-2024 y los Expedientes de Concursos N° 
2024-05511277-GCABA-DGAYDRH, Expedientes N° 2024-04141800-GCABA-DGAYDRH y Expedientes N° 
2023-33426338-GCABA-DGAYDRH

CONSIDERANDO:

Que mediante Disposición N° 14-GCABA-HMO-2024 se realizó un llamado para cubrir 3 cargos de Profesionales 
Odontólogos para cumplir funciones en este establecimiento asistencial;

Que en el primer párrafo de los CONSIDERANDOS se detalló por error que se encuentran vacantes tres (3) cargos 
de Odontólogos de Planta con 30 hs. semanales de labor, cuando debía decir dos (2) cargos de odontólogos de 
Planta y un (1) cargo de Odontólogo de Guardia;

Que, por consiguiente, en el Artículo 1° de la mencionada norma se realizó defectuosamente el Llamado Concurso 
Publico Abierto a 3 cargos de Odontólogos de Planta, siendo lo correcto Llamar para cubrir dos (2) cargos 
Odontólogos de Planta para la Unidad de Odontología General “B” Turno Tarde, con 30 horas semanales de labor y 
un (1) cargo de Odontólogo de Guardia para el día Domingo, con 30 horas semanales,

Que en el Artículo 2° donde dice: “Cargos a Concursar: Odontólogo de Planta” debía decir. Cargos a concursar: 
Odontólogos de Planta y Guardia;

Por ello, conforme a lo determinado por la Ley N°6035, Acta Paritaria N° 4/2019 y la Resolución N° 
2019-4565-GCABA-MEFGC,

 

LA DIRECTORA

DEL HOSPITAL DE ODONTOLOGIA

"DR. JOSE DUEÑAS"

DISPONE:



Art. 1.- Modificase parcialmente los términos de los artículos 1° y 2° de la Disposición N° 14-GCABA-HMO-2024, 
que quedarán redactados de la siguiente manera:

Artículo 1°: Llámese a Concursos Públicos Abiertos para cubrir dos (2) cargos Odontólogos de Planta, para la 
Unidad de Odontología General “B” Turno Tarde, con 30 horas semanales de labor y un (1) cargo de Odontólogo de 
Guardia, para el día Domingo, con 30 horas semanales, con la especialidad si es requerida de Odontología General, 
dependiente de este establecimiento asistencial, con 30 hs. semanales de labor, en el marco de lo establecido en el 
Anexo II de la Reglamentación de la Ley Nº 6035, por la cual se aprobó el régimen aplicable a los Concursos 
Públicos Abiertos para el ingreso a la carrera de Profesionales de la Salud de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Art. 2.- Se procede a fijar las características del cargo a cubrir y las pautas para la inscripción:

 

- DOS ODONTOLOGOS DE PLANTA, PARA LA UNIDAD ODONTOLOGIA GENERAL TURNO 
TARDE

- ODONTOLOGO TITULAR PARA EL AREA DE URGENCIAS PARA EL DIA DOMINGO,

Cargos a Concursar: Odontólogos de Planta y Guardia.

Profesión: Odontólogo.

Especialidad: Odontología General.

Unidad Organizativa: Hospital de Odontología "Dr. José Dueñas".

Lugar de Inscripción: Muñiz 15 Piso 7º - Oficina de Personal- Teléfono de Contacto: 4983-6667 / 4983-1618.

Fecha de apertura: 18-03-2024.

Cierre de la inscripción: 04-04-2024.

Horario de Inscripción: 09 a 13 hs.

Información General consultar la Página Web: Página Web: 
/www.buenosaires.gob.ar/salud/recursos-humanos.

Artículo 3.- Ratifíquense todos los demás términos de la Disposición N° 14-GCABA-HMO-2024, Regístrese y 
notifíquese a la Dirección General Administración y Desarrollo de Recursos Humanos.

 


	fecha: Viernes 12 de Abril de 2024
	numero_documento: DI-2024-21-GCABA-HMO
	usuario_0: ADA PAULA SEVERINO
	cargo_0: Director Médico
	reparticion_0: HMO
		2024-04-12T10:58:26-0300


		2024-04-12T13:58:21+0000
	Ada Paula SEVERINO




